
 

Comprensorio Alpino TO3 
Bassa Valle Susa e Val Sangone 
 

Sede: via Trattenero, 13 - 10050 San Giorio di Susa (TO) 
Tel: 0122/640408 - E-mail: info@cato3.it - www.cato3.it 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 

N. 11/2024 del 29/02/2024 

 

N. COMPONENTI PRESENTE 
ASSENTE 

GIUSTIFICATO 
ASSENTE NON 
GIUSTIFICATO 

1 CENNI Marco (Presidente) X   

2 LENZI Fabrizio (Vicepresidente) X   

3 CASTELLI Roberto X   

4 DONALISIO Graziano X   

5 GIAI Luca  X  

6 MAZZINI Andrea X   

7 OLIVA Alessandro X   

8 PAPANDREA Enrico X   

9 PLANO Flavio X   

10 RASERI Giulio  X   

 
 
Componenti presenti 9 su 10, pertanto la votazione è valida. 
 
 
 
OGGETTO: Determinazioni su materiale prevenzione danni all’agricoltura in comodato d’uso 
gratuito. 



Testo deliberazione n. 11/2024 

 
IL COMITATO DI GESTIONE  

 
Visti i Decreti del Sindaco della Città Metropolitana di Torino n. 40 del 27/02/2023, n. 122 del 

20/04/2023 e n. 165 del 30/05/2023, con i quali è stato costituito e successivamente integrato; 
 
Visto il verbale n. 1, redatto dalla Città Metropolitana di Torino, della riunione del 08/03/2023 di 

insediamento del Comitato di gestione del Comprensorio Alpino TO3 Bassa Valle Susa e Val Sangone, 
elezione del Presidente e del Vicepresidente; 

 
Vista la Deliberazione del Comitato di gestione n. 23/2023 del 07/06/2023 con la quale si è 

proceduto all’elezione del nuovo Presidente in sostituzione di quello precedente dimissionario; 
 
Visti i propri compiti quali definiti dai “Criteri ed indirizzi in ordine alla gestione della caccia 

programmata”, approvati con DGR in data 28/12/1998, n.10-26362 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto del Comprensorio, aggiornato ed approvato con Delibera del Comitato di 

gestione n. 1/2023 del 03/04/2023 e coerente con lo Statuto-tipo predisposto ed approvato dalla 
Regione Piemonte; 

 
Vista la Legge regionale n. 5/2018 e s.m.i.; 
 
Viste le modalità operative vigenti circa la concessione del materiale di prevenzione danni in 

comodato d’uso gratuito; 
 
Ritenuto di confermare per gran parte le modalità pregresse e di formalizzarle nel nuovo modulo 

di richiesta del materiale che quindi va a costituire un vero e proprio contratto di comodato; 
 
Vista la bozza del nuovo modulo contrattuale; 
 
Ritenuto di inserire al fine di un’indagine conoscitiva interna al Comprensorio anche 

l’associazione agricola di riferimento del richiedente, qualora ovviamente vi sia effettivamente; 
 
Con voti unanimi favorevoli n. 9       9 su 9 

 
DELIBERA 

 
- di approvare le modalità di concessione del materiale di prevenzione danni in comodato d’uso 

gratuito di cui al modulo allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e 
sostanziale; 

- di stabilire che detto modulo di richiesta costituisce, ai fini del comodato d’uso, un sostanziale 
contratto sottoscritto tra le parti interessate. 

 

cb           

Il Presidente 
(Marco Cenni) 

 
 
 
 
 
 
 
 



1/2 

 

 

 

Comprensorio Alpino TO3 
Bassa Valle Susa e Val Sangone 
 

Sede: via Trattenero, 13 - 10050 San Giorio di Susa (TO) 
Tel. 0122/640408 - E-mail: info@cato3.it  -  www.cato3.it 

 

 
 

 AL COMITATO DI GESTIONE 

 DEL CA TO 3 
 

 
 
Oggetto: contratto comodato d’uso gratuito. 

 
 
 

Il sottoscritto/a______________________________ nato/a _______________________________ 
  
il____________residente in___________________________Via____________________________ 
 
N° tel/cell_______________________________________ 
 
Mail____________________________________________ 
 
In qualità di proprietario/conduttore di fondo richiede di poter avere in dotazione gratuita un 

impianto elettrico per prevenire i danni causati da animali selvatici alle coltivazioni agricole 

coltivate nei terreni situati nel Comune di ________________________________ in 

località__________________________________Coltura__________________________________ 

all’interno del territorio di caccia programmata di competenza del Comitato di gestione in indirizzo. 

al fine di indagine conoscitiva interna al Comprensorio Alpino TO3, dichiara di 

       Essere iscritto presso Associazione agricola di categoria: ______________________________ 

       Non essere iscritto presso Associazione agricola di categoria. 

Il sottoscritto rilascia il consenso al trattamento dei suddetti dati qui forniti dal medesimo in sede di 
dichiarazione di appartenenza ad Associazione agricola di categoria. Si informa che i dati personali forniti al CA, per 
conto del titolare del trattamento dei dati personali Giunta regionale, sono trattati ai sensi del regolamento (UE) 2016/679 ‘Regolamento 
Generale sulla protezione dei dati' (GDPR). 

Dichiaro di accettare le condizioni previste dal Comitato di gestione del CATO3 per il comodato 
d’uso gratuito del materiale di prevenzione danni e dichiaro, altresì, di essere informato, ai sensi 
dell’art. 13 del GDPR Regolamento (UE) 679/2016 che i dati personali raccolti saranno trattati, 
anche con mezzi informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 
dichiarazione viene resa. 
 
Data_______________ Firma del richiedente___________________________________ 

 

    Firma dell’incaricato del CATO3 __________________________ 

 

 

 

Admin
Casella di testo
Allegato alla Deliberazione del Comitato di gestione n. 11/2024 del 29/02/2024



2/2 

 

IMPEGNATIVA PER IMPIEGO DI RECINZIONE ELETTRIFICATA 

 

MATERIALE FORNITO DAL CA TO 3 AL SIG._________________________________ 

ISOLANTI IN PLASTICA A VITE N°___________ 
 

PALETTI IN FERRO A   2 ISOLANTI        N°___________ 
 3 ISOLANTI        N°___________ 
 

TRASFORMATORE CON BATTERIA 500/1000 ORE DI LAVORO  N°__________ 
 

TRASFORMATORE 220V/12 V N°_________ 
 

CONDUTTORE (FILO O PIATTINA) M.L.__________________ 
 

ALTRO_____________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto si impegna a mantenere nella dovuta efficienza la recinzione mediante 

controllo periodico e pulizia lungo tutto il perimetro. In caso di cattivo uso dell’impianto, il 

Comprensorio Alpino potrà in qualsiasi momento pretendere la restituzione del suddetto 

impianto concesso in comodato d’ uso gratuito dal richiedente. In ogni caso l’impianto 

resterà sempre di proprietà del CATO3 e dovrà essere reso alla fine dell’intervento di 

protezione delle coltivazioni agricole indicate e comunque entro e non oltre il 

____________________________  
 

ATTENZIONE: SI RICHIEDE SCRUPOLOSA OSSERVAZIONE DELLA DATA DI 
RICONSEGNA DEL MATERIALE PER LA PREVENZIONE DEI DANNI ALLE PROPRIE 
COLTURE. 
LA MANCATA RESTITUZIONE DEL MATERIALE SOPRA ELENCATO ENTRO LA DATA 
INDICATA COMPORTA L’ADDEBITO DEL COSTO DEL MATERIALE NON 
RICONSEGNATO CHE DIVENTERÀ QUINDI DI PROPRIETÀ DEL RICHIEDENTE. IN TAL 
CASO NON SARÀ PIÙ POSSIBILE IN SEGUITO RICHIEDERE ALTRO MATERIALE DI 
PREVENZIONE PER DANNI DA SELVATICI. 
 

Data__________________________ Firma____________________________ 

 

 
 
MATERIALE RESTITUITO IL_________________________________________________________ 
 
 
NOTE  __________________________________________________________________________ 
 
 

Firma del richiedente_________________________________ 

 

    Firma dell’incaricato del CATO3 __________________________ 


